
Contacto

Teléfono 964560001
Fax 964563051
Correo Electrónico secretaria@almassora.es

Dirección Postal

Plaza de la Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV/CONT2021000038 (39/2021/CNT) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2022
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almassora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almassora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5f1TiAz01OMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza y mantenimiento de zonas ajardinadas

Valor estimado del contrato 1.593.040,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 465.140,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 398.260,11 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.almassora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5f1TiAz01OMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bb89477-5655-4bfc-a927-4ae86dda0632


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de realización de estudios de I+D+i
relacionados con la vegetación xerófila

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Dotación económica extra anual para los trabajos
recogidos en la sección dos hasta un máximo de
un 7% del importe de licitación de la sección 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor importe oferta económica para los
servicios de la SECCIÓN 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Polígonos industriales

Presupuesto base de licitación
Importe 19.524,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.136,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIVERS CENTRE VERD
NIF A96072087
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Lugar

Ayuntamiento de Almassora

Dirección Postal

Pl. Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2021 a las 09:00 horas
Es una fecha estimativa, no hay fecha prevista

Contacto

Teléfono +34 964560001
Fax +34 964563051
Correo Electrónico e-ajuntament@almassora.es

Dirección Postal

Pl. Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.524,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.524,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERV/CONT2021000038 (39/2021/CNT)
Fecha de Formalización 05/05/2022

Motivación

Motivación Oferta económicamente más favorable
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almassora
Sitio Web https://www.almassora.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/12/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.almassora.es


Lugar

Ayuntamiento de Almassora

Dirección Postal

Plaza Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/01/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Almassora

Dirección Postal

Plaza Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/01/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Almassora

Dirección Postal

Plaza Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxNhnq6aR%2Bl7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 232-611299
Fecha de publicación 30/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:611299-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 091-251094
Fecha de publicación 11/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251094-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

ID 0000008612017 |  2022-721988 | mié, 11 may 2022 09:33:39:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43489267172581410327289839088118720312 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxNhnq6aR%2Bl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:611299-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251094-2022:TEXT:ES:HTML

